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EDITAL DE DIVULGAÇÃO 

ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO – PROCESSO SELETIVO N º 01/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Cubatão, torna públicas as decisões referentes às solicitações de 

isenção do valor de inscrição deferidas , protocoladas nos dias 30 e 31/10/2019, de acordo com o 

anexo abaixo: 

 

Anexo I - Requerimentos de Isenção Deferidos 

 

 

1 – O candidato que teve seu pedido de isenção do valor de inscrição indeferido poderá, nos dias 

13 e 14/11/2019 das 9h às 11h e 14h às 16h, interpor recurso junto à Divisão de Recursos 

Humanos, localizada no Paço Municipal, na Praça dos Emancipadores, S/N, 1º Andar, conforme 

disposto no Capítulo 8 e ANEXO IV do Edital de Abertura.  

 

 

 

                                             Cubatão, 12 de novembro de 2019. 

 

 

MARCIA REGINA TERRAS GERALDO  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
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Anexo I - Requerimentos de Isenção Deferidos 

Nome do Candidato Cargo/função RG 

ANGELA DE CARVALHO SILVA  201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 360579358 

ÃNGELA SILVANO DE OLIVEIRA 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 191916201 

CRISTHIANE KARPUSKA 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 321709226 

CRISTIANE RAQUEL BACCARIN ANACLETO 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 206218436 

DANIELA GOMES ALMEIDA COSTA 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 441044141 

JADE MORINE JACOB MORAES SERVO 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 379484158 

JEAN MARIA DA SILVA 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 302321597 

KELLY ROBERTA NUNES 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 347443801 

LUCIANA WISNIEWSKI SILVA 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 288519085 

MARCOS ROBERT CRUZ TEIXEIRA 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 30794704X 

MARIA CRISTINA MACEDO DE MATOS 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 441082452 

NAIANA TALITA ALVES 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 306655585 

NELISE CRISTINA MARIANO RIBEIRO 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 404196962 

REGIANE FERNANDA GOMES ORBELLI 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 409257576 

SOLANGE HELENA DE ABREU ROQUE 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 179511051 

VANESSA CECÍLIA RODRIGUES ALVES 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 289622384 

VANESSA LANZILOTTI PENA 201- PROFESSOR SUBSTITUTO ENSINO FUNDAMENTAL 246803873 

ADNALVA SANTOS DA CRUZ 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  194829042 

BARBARA DELMIRO DA SILVA 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  464701417 

CAMILA DE CASTRO RICOY DA SILVA 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  433467071 

CARLA SCHILENE ANUNCIAÇÃO DE OLIVEIRA 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  596508773 

ELAINE MENDONÇA DE OLIVEIRA 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  443962595 

JADE MORINE JACOB MORAES SERVO 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  379484158 

KATIA FERREIRA BARBOSA 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  25737730X 

KELLY ROBERTA NUNES 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  347443801 

MARCOS ROBERT CRUZ TEIXEIRA 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  30794704X 

MILENA LIMA DE OLIVEIRA 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  305913190 

REGIANE FERNANDA GOMES ORBELLI 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  409257576 

TEREZINHA DE JESUS BARROS RAMOS 202- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  205870259 

ADNALVA SANTOS DA CRUZ 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  194829042 

ALESSANDRA CUNHA FERREIRA DA SILVA 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  439233112 

BARBARA DELMIRO DA SILVA 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  464701417 

CAMILA DE CASTRO RICOY DA SILVA 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  433467071 

MARILUCE DE OLIVEIRA AGUIAR 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  450626350 

NAIANA TALITA ALVES 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  306655585 

SEPHORA BARROS DE SOUSA 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  530573325 

SUELLEN MIRANDA FELIPE 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  418865127 

TEREZINHA DE JESUS BARROS RAMOS 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  205870259 

VANESSA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA 203- PROFESSOR SUBSTITUTO EDUCAÇÃO INFANTIL  29501801X 

SEPHORA BARROS DE SOUSA 204- PROF. SUBST.  ED. ESP. - DEFICIENTE AUDITIVO 530573325 

VANESSA LANZILOTTI PENA 204- PROF. SUBST.  ED. ESP. - DEFICIENTE AUDITIVO 246803873 

CRISTIANE RAQUEL BACCARIN ANACLETO 205-PROF. SUBST. ED. ESP. - DEFICIENTE INTELECTUAL 206218436 

ELAINE MENDONÇA DE OLIVEIRA 205-PROF. SUBST. ED. ESP. - DEFICIENTE INTELECTUAL 443962595 
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SOLANGE HELENA DE ABREU ROQUE 205-PROF. SUBST. ED. ESP. - DEFICIENTE INTELECTUAL 179511051 

SUELLEN MIRANDA FELIPE 205-PROF. SUBST. ED. ESP. - DEFICIENTE INTELECTUAL 418865127 

VANESSA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA 205-PROF. SUBST. ED. ESP. - DEFICIENTE INTELECTUAL 29501801X 

LUCIANA WISNIEWSKI SILVA 207- PROF. SUBST. ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 288519085 

VANESSA CECÍLIA RODRIGUES ALVES 207- PROF. SUBST. ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 289622384 

CRISTOPHER DOS SANTOS LEMOS 208- PROF. SUBST. ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 424863509 

DANIELA GOMES ALMEIDA COSTA 208- PROF. SUBST. ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 441044141 

DEBORA FERREIRA ALVES 208- PROF. SUBST. ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 340208533 

ERIKA FERREIRA LIMA  208- PROF. SUBST. ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 19296997 

JEAN MARIA DA SILVA 208- PROF. SUBST. ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 302321557 

THALITA SANTOS DO NASCIMENTO 208- PROF. SUBST. ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS 443316107 

DANIELY NEVES ALVES 209- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - ED. FÍSICA 497346175 

LINDINÊS ROCHA DOS SANTOS COSTA 209- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - ED. FÍSICA 48501886X 

MARCOS SILVA SANTOS 209- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - ED. FÍSICA 290947339 

SANDRA ISABEL FERRADA FLORES 209- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - ED. FÍSICA 232181767 

SILVIO REIS 209- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - ED. FÍSICA 334327337 

TAIZE DA SILVA BORGES 210- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 441078023 

ANGELA DE CARVALHO SILVA  211- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 360579358 

DAVID PEREIRA BORGES 211- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - HISTÓRIA 476796507 

FERNANDO MAURICIO DE ALMEIDA GAMA 213- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 221154152 

MARIA CRISTINA MACEDO DE MATOS 213- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 441082452 

ROSEMEIRE DUTRA DOS SANTOS 213- PROF. SUBST. ENS. FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA 322069531 

 

 

 

 


